
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
  Partita IVA N.00516680873 

 

 

Delibera N.  3  dell'anno 2017 

 

OGGETTO : Approvazione - Avviso di posizione Dirigenziale vacante nella Stazione Consorziale 

Sperimentale di granicoltura per la Sicilia - Caltagirone. 

 

 

L'anno duemiladiciassette il giorno Quattro del mese di Ottobre 2017 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Costituito con  D.A. 09 giugno 2017, n. 41, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  

Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e formato dai seguenti membri: 

-  Presidente - Dott. Giovanni Arnone, nato a Cammarata (AG) il 18/09/1953, 

 - Componente - Dott. Rosario Marchese Ragona, nato a Canicattì (AG) il 23/04/1972, 

-  Componente - Avv. Franzo Boscarino, nato a Catania il 06/03/1978. 

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale 
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia; 

Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione 
Regionale allo Stato nella gestione della Stazione predetta; 

Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento 

Statuto della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 

4 della L.r. 9/2015"; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi 

dell'articolo 3, ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole 

all'approvazione delle modifiche dello statuto della Stazione Consorziale Sperimentale di 

granicoltura per la Sicilia, adottate con la deliberazione commissariale n. 7 del 09 agosto 2016 in 

applicazione dell'art. 39, comma 4, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato 

dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge 

regionale 29 settembre 2016 n. 20;    

Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea approva le modifiche allo Statuto dell’Ente, in 
conformità  alle deliberazioni summenzionate;  

Visti i fini istituzionali dell’Ente; 
Vista la delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto: "Incarico direzione 

dell'Ente - Determinazioni - affidamento" con cui il Legale Rappresentante pro-tempore della 

Stazione conferisce, nelle more dell'emanazione del Decreto Assessoriale, al Dott. Gianfranco 

Venora, nato a Caltagirone il 24/09/1958, dirigente di III fascia del RUD della Regione Siciliana, in 

atto in servizio presso questo Ente, l'incarico di Direttore presso la Stazione Consorziale 



Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia – Caltagirone, con effetto e decorrenza 04 novembre 

2016 della durata di anni due; 

Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 emanato dall'Assessore Regionale del Dipartimento 

Agricoltura, Antonino Cracolici, con cui viene nominato Direttore dell'Ente, il Dott. Gianfranco 

Venora;  

Visti gli art. 51 e 52 della L.r. n. 9/2015 e s.m.i. con cui il legislatore regionale interviene sul 

sistema pensionistico dei dipendenti regionali, imprimendo una accelerazione al processo di 

armonizzazione dello stesso con il sistema pensionistico statale, già peraltro avviato con le leggi 

regionali n. 21/1986 e n. 21/2003; 

Vista la circolare n. 70272 del 25/05/2015 emanata dall'Assessorato Regionale delle Autonomie 

Locali e della Funzione Pubblica - Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 

- Serv. 1 - che dà precise istruzioni e chiarimenti sul contenuto e consequenziali effetti delle norme 

succitate; 

Visto il Mod. 2 (Requisiti Pre-Fornero Anni 2017-2020), estrapolato dal sito istituzionale del 

summenzionato Dipartimento e allegato alla circolare n. 70272/2015, debitamente compilato e 

sottoscritto dal Dott. Venora Gianfranco il 02/07/2015 e trasmesso all'Assessorato Agricoltura, con 

cui il Direttore dichiara la presunta data di maturazione del diritto a pensione: 16 febbraio 2018 e 

chiede di essere collocato in quiescenza; 

Visto l'art. 36 "Conferimenti di incarichi dirigenziali" del vigente C.C.R.L della dirigenza e nello 

specifico il comma 10: "Ciascuna Amministrazione deve assicurare la pubblicità ed il continuo 

aggiornamento degli incarichi conferiti e dei posti dirigenziali vacanti. A tal fine deve essere fornita 

opportuna comunicazione all’albo del ruolo unico sia degli incarichi dirigenziali attribuiti sia dei 
posti vacanti"; 

Visto l'art. 6 "Ordinamento della dirigenza" della L.R. 15/05/2000, n. 10; 

Visti gli art. 35/bis e l'ex 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 (quest'ultimo introdotto dall'art. 1, 

comma 42, lettera 1, della legge 190/2012); 

Visto il D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii;  

Visto il D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 e ss.mm.ii; 

Visto l'art. 68, della Legge Regionale 12/08/2014, n. 21, modificato dall'art. 98, comma 6, della L.r. 

07/05/2015, n. 9; 

Vista la normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione; 

Considerato che si demanda al Presidente del Consiglio di Amministrazione, Dott. Giovanni 

Arnone, ad espletare quanto occorre per l’affidamento dell’incarico di direzione dell’Ente 
assicurando i necessari equilibri di bilancio, a tal fine autorizzato ad esperire ogni adempimento, 

iniziativa, convenzione, procedura  e quant’altro necessario al fine, senza onere di ratifica; 

Ravvisata, quindi, l’urgenza di affidare la responsabilità della gestione amministrativa ad idoneo 
personale dell’Ente od esterno, salvaguardando gli equilibri di bilancio; 
Considerato che, in ottemperanza a quanto sancito dalla normativa vigente in materia di pubblicità 

delle posizioni dirigenziali vacanti, si rende necessario redigere apposito avviso indirizzato agli 

organi competenti regionali ai fini della pubblicazione nei rispettivi siti web e nel sito dell’Ente;   
 

In conformità alle premesse: 

 

 



DELIBERA 

 

Art. 1) Di emanare apposito avviso di Pubblicità della posizione dirigenziale di Direttore 

vacante nella Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia – Caltagirone, lo 

stesso viene allegato alla presente delibera. 

Art. 2) Di trasmettere l’avviso di pubblicità ai seguenti Dipartimenti ed Istituzioni della 
Regione Siciliana ai fini della pubblicazione presso i rispettivamente siti web: 

 

 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

Servizio 13° - Innovazione, Modernizzazione e Gestione Banche Dati del Personale 

U.O. 13/2 - Banche dati e informazione statistica 

Viale Regione Siciliana - Palermo  

(invio e-mail) 

 

 

Dipartimento dell’Agricoltura  
U.Op. A1.06  Trasparenza e semplificazione 

Viale Regione Siciliana - Palermo 

e al SERVIZIO 2 - Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche 

UO S2.03- Interventi per la OCM Vegetale 

 (invio e-mail) 

 

Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Viale Regione Siciliana – Palermo 

(invio e-mail) 

 

 Art. 3) Di pubblicare l’avviso nel sito web della Stazione Consorziale Sperimentale di 
Granicoltura per la Sicilia: www.granicoltura.it., il cui termine per la presentazione delle 

manifestazioni d’interesse è fissato per il giorno 15 novembre 2017. 

 

Il Direttore  

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Dott. Venora Gianfranco) PRESIDENTE: Dr.  Giovanni Arnone 

COMPONENTE: Avv. Rosario Marchese Ragona 

COMPONENTE: Avv. Franzo Boscarino 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	Delibera N.  3  dell'anno 2017
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	Costituito con  D.A. 09 giugno 2017, n. 41, emanato dall'Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato  Regionale, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea e formato dai seguenti membri:

